

Viikkotiedote 1.9.2021 – Karkkilan korontilanne tasaantunut

Karkkilan korontilanne on tasaantunut viime viikosta. Uusia tartuntoja on todettu viimeisen kahden viikon aikana 8. Ilmaantuvuuslukumme on 92/100.000 asukasta. Koko pandemian aikana koronatartuntoja on ollut Karkkilassa yhteensä 214 (tiedot 31.8.2021).

Karviaisen alueen (Karkkila ja Vihti) tartunnat ovat tällä hetkellä laajasti eri ikäryhmissä. Valtaosa (yli 60 %) koronatartunnoista todetaan rokottamattomilla, mutta tartuntoja on tullut myös yhden rokotteen läpi. Kahden rokotteen jälkeen tartuntoja on tullut vain satunnaisesti.

Karviaisen tartunnanjäljitys saa kartoitettua positiiviset ja altistuneet henkilöt saman vuorokauden sisällä.

Pääkaupunkiseudun tartunnanjäljityksessä on merkittäviä viiveitä, sairastuneiden tavoittamiseen menee aikaa jopa muutama vuorokausi. Mikäli Karviaisen alueella asuvat ovat altistuneet pääkaupunkiseudulla koronalle, Karviainen ei välttämättä saa tietoa altistumisesta karanteenijan puitteissa. Mikäli tiedät altistuneesi koronalle, otathan itse yhteyttä Karviaisen takaisinsoittojärjestelmään (09 4258 2200), jotta asiaa voidaan selvittää.

Muistutamme kaikkia karkkilalaisia, että koronatestiin tulee hakeutua viipymättä, mikäli saat koronaan viittaavia oireita. Aika on varattavissa täältä: <https://koronabotti.hus.fi/>

20-34-vuotiaiden rokotekattavuus on Karviaisen alueella pysytellyt pitkään alle 70 %:ssa. Epidemian hillitsemiseksi tavoitellaan kaikissa ikäryhmissä yli 80 %:n rokotekattavuutta. Tämän vuoksi Karviainen suosittelee vahvasti koronarokotuksia kaikille ikäryhmille.

Tämän ja ensi viikon WALK IN rokotusajat Karkkilan kaupungintalolla (Valtatie 26 D) ovat: torstai 2.9. klo 16 – 18, lauantai 4.9. klo 9 – 14 ja keskiviikko 8.9. klo 16 – 18. Lisätietoja Karviaisen alueen koronarokotuksista löytyy täältä: <https://karviainen.fi/terveyspalvelut/korona/korona-rokotukset/ajankohtaista-koronarokotuksissa/>

Ajanvarauksella koronarokotusajat ovat varattavissa täältä: www.koronarokotusaika.fi

Terveysturvallista syyskuuta kaikille!